
UCHWAŁA NR XXXIII/244/2022 
RADY MIEJSKIEJ W NOWYM KORCZYNIE 

z dnia 30 września 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej utworzenia Młodzieżowej Rady Miejskiej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 559 ze zm.) oraz art. 7 ust. 1 w zw. z art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. 
o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Nie uwzględnia się petycji Pana Patryka Króla z dnia 1 sierpnia 2022 r. dotyczącej utworzenia 
Młodzieżowej Rady Miejskiej w Gminie Nowym Korczyn. 

§ 2. 1. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Nowy Korczynie. 

2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Nowy Korczynie do poinformowania podmiotu 
wnoszącego petycję o sposobie jej załatwienia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Nowym 

Korczynie 
 
 

Kazimiera Gołdyn 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3E37B363-5086-4B52-83AD-0076A0CEC2B4. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Dnia 1 sierpnia 2022r. do Rady Miejskiej w Nowym Korczynie wpłynęła  petycja w sprawie utworzenia 
Młodzieżowej Rady Miejskiej. Zgodnie z art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. 
z 2018 r. poz. 870 ze zm.) petycja złożona do organu stanowiącego jednostki samorządu terytorialnego jest 
rozpatrywana przez ten organ. Jednocześnie zgodnie z art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559 ze zm.) rada gminy rozpatruje skargi na działanie wójta 
i gminnych jednostek organizacyjnych, wnioski oraz petycje składane przez obywateli, w tym celu powołuje 
Komisję Skarg, Wniosków i Petycji. 

Zgodnie z postanowieniami Statutu Miasta i Gminy Nowy Korczyn stanowiącego załącznik do Uchwały Nr 
I/28/2019 Rady Miejskiej w Nowy Korczyn z dnia 6 lutego 2019 r. w sprawie uchwalenia Statutu Miasta 
i Gminy Nowy Korczyn - Komisja do Rozpatrywania Skarg na Działalność Burmistrza i Kierowników 
Gminnych Jednostek Organizacyjnych oraz Wniosków i Petycji Kierowanych do Rady w dniu 26 sierpnia 
2022r. odbyła posiedzeniei przeprowadziła postępowanie wyjaśniające. 

W toku dyskusji Komisja zwróciła uwagę na fakt, iż podmiot wnoszący petycję nie mieści się katalogu 
podmiotów legitymujących się uprawnieniem do inicjowania działań zmierzających do utworzenia 
Młodzieżowej Rady Miejskiej, ponadto pomimo ustawowej legitymacji dla samej Rady do podjęcia działań 
związanych z jej utworzeniem wskazano, że utworzenie młodzieżowej rady należy rozpocząć od 
zdiagnozowania zainteresowania możliwością powołania takiego organu wśród lokalnej społeczności, a samo 
utworzenie rady poprzedzić długofalowym procesem wymagającym przeprowadzenia szeregu spotkań 
i konsultacji ze środowiskiem młodzieży. 

W wyniku przeprowadzonego głosowania uznano, że petycja nie zasługuje na uwzględnienie. 

Mając na uwadze powyższe podjęcie niniejszej uchwały wydaje się uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3E37B363-5086-4B52-83AD-0076A0CEC2B4. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3

	Uzasadnienie



